(w tys. PLN, z wyjątkiem pozycji w których oznaczono inaczej)

50

34.1. Ryzyko stopy procentowej
Zmiany rynkowych stóp procentowych wpływają bezpośrednio na przychody Grupy, w związku z pożyczką
udzieloną przez Grupę spółce Sferia, a także na przepływy pieniężne z działalności operacyjnej poprzez
wysokość odsetek od rachunków bieżących i lokat overnight, jak i na przepływy pieniężne z działalności
finansowej poprzez koszt obsługi posiadanych przez Grupę kredytów bankowych. Spółka systematycznie
analizuje poziom ryzyka zmian stóp procentowych, w tym scenariusze refinansowania i zabezpieczenia przed
tym ryzykiem. Na podstawie tych scenariuszy szacowany jest wpływ określonych zmian stóp procentowych na
wynik finansowy.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp
procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami oraz aktywami
finansowymi o zmiennej stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite
dochody ogółem Grupy.
   Zwiększenie/

zmniejszenie o punkty procentowe   Wpływ na wynik finansowy brutto
Rok zakończony dnia 31 grudnia 2013
PLN   +1%   (745)
PLN   -1%   745

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012
PLN   +1%   (356)
PLN   -1%   356

34.2. Ryzyko walutowe

Grupa ponosi koszty także w walutach obcych, jednak ich udział w ogóle kosztów Grupy za okres od 1 stycznia
do 31 grudnia 2013 roku nie był znaczący. Można jednak spodziewać się wzrostu udziału kosztów w walutach
obcych w sumie kosztów Grupy w kolejnych okresach, ponieważ koszty związane z rozbudową infrastruktury
telekomunikacyjnej Grupy mogą być wyrażane w EUR, ewentualnie w innej walucie obcej. W przypadku
dostaw i usług świadczonych przez Ericsson i Nokia Solutions & Networks (poprzednia nazwa: Nokia Siemens
Networks) zgodnie z postanowieniami odpowiednich umów, ich ceny wyrażone są w EUR lub USD i będą